DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 93Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.139 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/405642
R E S O L V E:
CONCEDER, 210 (Duzentos e dez) dias Licença Prêmio no período de
09/09/2020 A 06/04/2021, correspondente ao triênio de Triênio 10/04/1999
a 09/04/2002, 10/04/2011 a 09/04/2014, 10/04/2014 a 09/04/2017 e
10/04/2017 a 09/04/2020, para a servidora ELIZABETH FEIO BOULHOSA ,
Matrícula nº 3204910/1, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 602177

ERRATA
.

PORTARIA N° 622/2020 – SEASTER, de 23 de julho de 2020, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.294 de 28 DE JULHO DE 2020
ONDE SE LÊ: matrícula nº 54189624/1 e 5596939/2
LEIA-SE: matrícula nº 54189624/4 e 5596939/1
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 602456
PORTARIA Nº 954 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.374, pág.59 de 15 de novembro de 2020
ONDE SE LÊ: 25/10 à 27/10/2020,
LEIA-SE: 04/11 à 06/11/2020

Protocolo: 602479

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 15/2020
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 01/12/2020
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Gestão/Unidade: 43101/ 430104/870101
Fonte: 0101/0166-0186008572/0107-0186008572/0139002241
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/ 08.241.1505.8865/08.244.15
05.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 602580
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 13/2020
Objeto: aquisição de ferramentas agrícolas, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 02/12/2020
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0106
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 602192

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1138/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/879092
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

PARÁ – MPPA da servidora CECILIA MARIA DE MORAES LIMA, matrícula
nº. 57226318/ 4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Assistência
Social, com ônus para o órgão de destino, no período de 01/06/2020 a
31/05/2022, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no
DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 602179

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 762 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 754 de 16/11/2020, publicada no
DOE 34.409 de 17/11/2020.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA
PORTARIA Nº. 760 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
DESIGNAR, o servidor DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, matrícula nº.
57216507/1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS – FUNÇÃO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, que estará
respondendo pela PRESIDÊNCIA DA FASEPA, na ausência do titular MIGUEL
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR, matrícula nº. 5799465/11, que
encontra-se de Licença para Tratamento de Saúde no período 12.11.2020
á 23.11.2020, sem ônus para Administração.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA
PORTARIA Nº. 759 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER, 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) GA-
BRIEL WEBER GONÇALVES CERDEIRA, matrícula n° 5957384/1 ocupante
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Unidade de Assistência
Social de
Santarém, no período 06.11.2020 á 13/11/2020.
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente da FASEPA
em Exercício
PORTARIA Nº. 763 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE a servi-
dora CINTIA REGINA LISBOA BARRA, matrícula nº. 57200187/3, ocupante
do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a) no (a) DIRETORIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL – DAS, no período de 26.10.2020 á 24.04.2021.
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente da FASEPA
em Exercício

Protocolo: 602542

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 45/GECON DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOE-
DUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 754 de 16 de novembro de 2020, publicada no DOE 34409
de 17 de Novembro de 2020.
Considerando o despacho da DAF, no processo n° 2020/660499, de
17/11/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA, matrícula:
3216268/2, para atuar como fi scal do contrato administrativo abaixo rela-
cionado, a contar de 17 de Novembro de 2020.
II – DESIGNAR o servidor RENATO JANIO FERREIRA MAIA, matrícula:
54180595/2, para atuar como fi scal suplente do referido contrato.

Nº CONTRATO CONTRATADA OBJETO

20/2020 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA

FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente da FASEPA, em exercício.

Protocolo: 602336

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - 18/11/2020
-NA PUBLICAÇÃO 601925/2020
Referente ao Processo 930837- Portaria 603/2020
-ONDE SE LÊ: Destino Porto de Moz/PA
-LEIA-SE: Destino Senador José Porfírio/PA
-NA PUBLICAÇÃO 601928/2020
Referente ao Processo 930837- Portaria 604/2020